



LAUSUNTO

30.8.2023 VARHA/12793/03.00.00/2023

**Varsinais-Suomen hyvinvointialueen pelastuslaitoksen lausunto valtioneuvoston asetuksesta pelastustoimen kansainvälisen avun erityisvalmiudesta VN/10836/2023**

Varsinais-Suomen hyvinvointialueen pelastuslaitos esittää luonnokseen seuraavia asioita kehitettäväksi ja huomioitavaksi valmistelussa:

Kansainvälisen avun vastaanottamisen (HNS) ei vaadi ympärivuorokautista erillistä päivitystä. Avun pyytämisen prosessi, joka on kuvattu Palosuojelurahaston rahoittamassa Pelastustoimen toimintamallit kansainvälisen avun vastaanottamiseksi- hankkeessa, mahdollistaa HNS toiminnan käynnistämisen sekä erillisten HNS-resurssien hälyttämisen pelastuslaitoksen tilannekeskuksen toimesta.

Pelastuslaitos esittää, nyt Helsingin kaupungille osoitetun, koordinaatiovastuun laajentamista vähintään toisen hyvinvointialueen jaetulle vastuulle. Kahdentamisella voidaan varmistaa kansainvälisen avun vastaanottamisen kyvykkyyden säilyminen myös sellaisissa poikkeusoloissa, joissa Helsingin kaupunkia kohtaan voidaan käyttää laajaa aseellista vaikuttamista.

Pelastuslaitos myös esittää kansainvälisen avun vastaanottamisen koordinaatiovastuuta ensisijaisesti Varsinais-Suomen hyvinvointialueen pelastuslaitokselle. Pelastuslaitos on toiminut vuosia HNS toiminnan ja sen koulutuksen kärkikehittäjänä mm. sisäministeriön rahoituksella ja toiminta ja resurssit ovat vaikiintuneet osaksi pelastuslaitoksen toimintaa. Esitämme myös, että asia voitaisiin huomioida lausuntokierroksella olevassa pelastustoimen johto- ja tilannekeskustoiminnan asetuksen valmistelussa (VN/10912/2023)

Pelastuslaitos esittää ilma-alusten käyttöön liittyvän koordinaation toteutusta yhteistoiminnassa aluelennonjohdon alaisen lentopelastuskeskuksen kanssa. Lennonjohdon rooli ilmailiikenneturvallisuutta ylläpitävänä ja koordinoivana toimijana on poikkeavassa ilmailutoiminnassa kriittinen.

Pelastuslaitos haluaa korostaa HNS henkilöstön koulutuksen toteutuksen tärkeyttä. Varsinais-Suomen pelastuslaitos on yhteistyössä Suomen Pelastusalan keskusjärjestön ja Pelastusopiston kanssa luonut, sisäministeriön rahoituksella, Pelastusopistolle Kansainvälisen avun vastaanottamiseen erikoistuvan henkilöstön koulutuskokonaisuuden. Verkkoon toteutettu peruskurssi on korvauksetta kaikkien pelastuslaitosten käytettävissä Koulumaalissa. Toteutettu koulutusohjelma tukee jo nyt kaikkien hyvinvointialueiden pelastuslaitosten HNS-henkilöstön peruskoulutusta maksutta.

  
Vesa Halonen

pelastusjohtaja